

J. E. EKORNES ApS

Svendborgvej 83, 5260 Odense S

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015
(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10/3 2016

Trine-Marie Hagen
dirigent

CVR-nr. 71 29 00 18

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

J. E. EKORNES ApS
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Telefon: +47 70 25 52 00
Telefax: +47 70 25 53 00
E-mail: office@ekornes.no

CVR-nr.: 71 29 00 18
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. september 1982
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Runar Haugen, formand
Olav Holst-Dyrnes

Direktion

Eldar Blindheim

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.650.412, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 728.137.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning		73.654.047	72.353
Omkostninger til handelsvarer		-58.562.317	-56.586
Andre eksterne omkostninger		-6.776.099	-7.086
Bruttoresultat		8.315.631	8.681
Personaleomkostninger	1	-3.313.128	-3.498
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-203.282	-326
Resultat før finansielle poster		4.799.221	4.857
Finansielle indtægter		151	1
Finansielle omkostninger		-10.627	-33
Resultat før skat		4.788.745	4.825
Skat af årets resultat	3	-1.138.333	-1.192
Årets resultat		<u>3.650.412</u>	<u>3.633</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.650.000	3.630
Overført resultat		412	3
		<u>3.650.412</u>	<u>3.633</u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>768.419</u>	<u>641</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>768.419</u>	<u>641</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>768.419</u>	<u>641</u>
Beholdning af indkøbte handelsvarer		<u>60.051</u>	<u>52</u>
Varebeholdninger		<u>60.051</u>	<u>52</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.143.696	5.321
Andre tilgodehavender		32.648	20
Udskudt skatteaktiv		7.166	14
Selskabsskat		230.105	373
Periodeafgrænsningsposter		<u>30.911</u>	<u>43</u>
Tilgodehavender		<u>4.444.526</u>	<u>5.771</u>
Likvide beholdninger		<u>3.821.884</u>	<u>5.851</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.326.461</u>	<u>11.674</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>9.094.880</u></u>	<u><u>12.315</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		528.137	527
Egenkapital i alt	5	<u>728.137</u>	<u>727</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.496.063	1.564
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.085.896	3.198
Anden gæld		2.134.784	3.196
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.650.000	3.630
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.366.743</u>	<u>11.588</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.366.743</u>	<u>11.588</u>
PASSIVER I ALT		<u>9.094.880</u>	<u>12.315</u>
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 t.kr	2014 t.kr.
Årets resultat		3.650	3.634
Afskrivning af materielle anlægsaktiver		204	325
Regulering af udskudt skat		7	-25
Selvfinansiering		3.861	3.934
Ændring i varebeholdninger		-8	21
Ændring i tilgodehavender		1.319	-235
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomhed		-2.111	473
Ændring i øvrige kortfristede gældsforpligtelser		-1.130	1.077
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.931	5.270
Investering i materielle anlægsaktiver, netto		-330	-260
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-330	-260
Betalt udbytte		-3.630	-1.620
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.630	-1.620
Samlet pengestrøm fra drift, investering og finansiering		-2.029	3.390
Likvider primo		5.851	2.461
Likvider ultimo		3.822	5.851

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.874.736	3.032
Pensionsforsikringer	401.516	441
Andre omkostninger til social sikring	29.407	14
Andre personaleomkostninger	<u>7.469</u>	<u>11</u>
	<u>3.313.128</u>	<u>3.498</u>
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	312.345	316
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>-109.063</u>	<u>10</u>
	<u>203.282</u>	<u>326</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	1.131.895	1.217
Regulering af udskudt skat	<u>6.438</u>	<u>-25</u>
	<u>1.138.333</u>	<u>1.192</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		1.262.570
Tilgang i årets løb		500.000
Afgang i årets løb		<u>-450.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>1.312.570</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Afskrivninger 1. januar 2015	620.869
Årets afskrivninger	312.345
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-389.063</u>
Afskrivninger 31. december 2015	<u>544.151</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>768.419</u></u>

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	527.725	727.725
Årets resultat	0	3.650.412	3.650.412
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	<u>-3.650.000</u>	<u>-3.650.000</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>200.000</u>	<u>528.137</u>	<u>728.137</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor SKAT i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske søsterselskab IMG SKANDINAVIA AS, Norge.

Noter til årsrapporten

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

EKORNES ASA, N-6222 Ikornnes, Norge

www.ekornes.com

Koncernregnskabet for EKORNES ASA kan hentes på www.ekornes.com

